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Protokół z II (2) 
uroczystej Sesji VI kadencji 2010-2014 

Rady Miasta Torunia 
z dnia 6 grudnia 2010 roku 

 
II (2) uroczysta sesja VI kadencji 2010-2014 Rady Miasta Torunia odbyła się 6 grudnia 2010 
r. w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego Torunia. 
 
I. Otwarcie sesji. 
 
p. M. Frąckiewicz – otworzył II sesję Rady Miasta Torunia. 
Zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Prezydenta 
następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Wspomniana ustawa obliguje 
przewodniczącego rady do zwołania sesji rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia 
ogłoszenia wyników wyborów na urząd prezydenta. W celu umożliwienia Prezydentowi złożenia 
ślubowania. Wyniki wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na obszarze kraju, 
przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010 r. zostały ogłoszone w Monitorze Polskim z dnia 
29 listopada 2010 r. Nr 88 poz. 1030. Dla zachowania terminu przewidzianego w ustawie o 
samorządzie gminnym właśnie na dzień dzisiejszy zaplanowano uroczystość zaślubin. 
Prezydent Miasta Pan Michał  Franciszek Zaleski złoży ślubowanie przed Radą Miasta oraz 
licznie zgromadzonymi przedstawicielami środowisk działających na terenie naszego miasta. 
Mieszkańcy Torunia dokonali wyboru prezydenta w pierwszej turze w dniu 21 listopada 2010 
r. Prezydent Michał Zaleski otrzymał 41.452 głosów tj. 65,59 %. 
Poprosił o powstanie i wprowadzenie pocztu sztandarowego.  
 
Powitał parlamentarzystów: 
 
Marszałek Sejmu RP Ewę Kierzkowską 
Poseł Annę Sobecką 
 
Posłów:  
- Zbigniewa Girzyńskiego  
- Grzegorza Karpińskiego 
 
Honorowych Obywateli Miasta Torunia: 
Jego Ekscelencję Księdza Biskupa dra Andrzeja Suskiego - Ordynariusza Diecezji Toruńskiej,  
  
Konsuli Honorowych Republik:  
 
Litewskiej - Jerzego Bańkowskiego, 
Peru – dr. Stanisława Rakowicza 
 
Magnificencje Rektorów Toruńskich Uczelni Wyższych, 
 
Przedstawicieli wszystkich służb mundurowych, 
 
Sędziego Marka Lewandowskiego  - Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w  Toruniu 
wraz z członkami Komisji. 
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Przedstawicieli duchowieństwa, z Księdzem Radcą Jerzym Molinem z kościoła ewangelicko-
augsburskiego i księdzem pułkownikiem Mikołajem Hajduczenią z kościoła prawosławnego, 
 
Osoby oraz przedstawicieli wszystkich instytucji wyróżnionych przez organy samorządu naszego 
miasta, które zaszczyciły swoją obecnością dzisiejszą uroczystość. 
 
Członków Rady ds. Sportu. 
 
Dyrektorów instytucji administracji zespolonej. 
 
Przedstawicieli biznesu, kultury, 
 
Radnych Miasta Torunia VI kadencji, 
 
Przewodniczących rad okręgów, 
 
Słowa powitania skierował do dziennikarzy, przedstawicieli lokalnych mediów,  
 
Szczególnie powitał bohatera uroczystości Michała Franciszka Zaleskiego wraz z rodziną. 
 
II. Ślubowanie Prezydenta 
 
p. M. Frąckiewicz – przypomniał, że zgodnie z przywołanym wcześniej zapisem ustawy o 
samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do sprawowania swej funkcji Prezydent składa 
ślubowanie.  
Zaprosił Michała Franciszka Zaleskiego do podejścia do mikrofonu i dokonania aktu 
ślubowania. 
Po wygłoszeniu tekstu roty można dodać słowa „Tak mi dopomóż Bóg”, następnie zgodnie z 
§ 65 ust. 5 Statutu Gminy Miasta Toruń należy podejść do chorągwi, przyklęknąć i ucałować 
brzeg płata chorągwi. 
Poprosił wszystkich o powstanie. 
 
p. M. Zaleski: 
 
„Obejmuj ąc urząd Prezydenta Miasta Torunia, uroczyście ślubuj ę, że 
dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko 
dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
 
p. M. Frąckiewicz – podziękował i pogratulował Prezydentowi. Stwierdził, że od tej chwili 
p. Michał Zaleski objął urząd Prezydenta Miasta Torunia kadencji 2010 - 2014. 
 
III. Przemówienie Prezydenta. 
 
p. M. Zaleski: 
 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, 
Państwo Parlamentarzyści, 
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Ekscelencjo, Księże Biskupie, 
Pani Marszałek,  
Panowie Konsulowie Honorowi, 
Magnificencje, Panowie Rektorzy, 
Panowie Komendanci, Dowódcy i Oficerowie, 
Wielebne Duchowieństwo, 
Szanowni Państwo! 
 
Ten dzień i ta chwila są dla mnie bardzo przejmujące. Słowa prezydenckiego 

ślubowania wygłosiłem bowiem uroczyście po raz trzeci w życiu, mając świadomość wielkiej 
odpowiedzialności i konsekwencji wpisanych w ich wypełnianie przez kolejne cztery lata. 
Ale dziś chcę zapewnić Szanownych Państwa i wszystkich torunian, że powtarzam je sobie 
często, niemalże codziennie, szukając w nich najlepszych motywacji do służby Toruniowi 
i współobywatelom mojego miasta. Tak więc zapewniam: wierności prawu dochowam, a 
dobro publiczne i pomyślność mieszkańców Torunia będą rzeczywistą i ostateczną normą 
powierzonego mi urzędu. Tym wartościom poświęcę swoją wiedzę, czas, konsekwencję, 
rzetelność i odpowiedzialność. To wszystko oddam Toruniowi, a dla mnie Toruń to jego 
mieszkańcy, ich potrzeby i oczekiwania. 

 
Drodzy Państwo! 
Za znak opatrznościowy poczytuję sobie to, że ślubowanie prezydenckie składam na 

trzy tygodnie przed 777. rocznicą nadania praw miejskich Toruniowi, a także w dniu imienin 
najsłynniejszego torunianina, Mikołaja Kopernika. Złożoność i bogactwo tradycji związanych 
z tymi zdarzeniami pozwala nam wszystkim patrzeć z szacunkiem na dorobek minionych 
pokoleń, ale także z ogromną satysfakcją na osiągnięcia ostatnich lat. A są one niemałe! 
Toruń od kilku lat znajduje się bowiem na ścieżce rozwoju. Tak więc dziś mogę Państwa 
zapewnić, że wesprę wszystkie inicjatywy obywatelskie oraz wysiłek instytucji życia 
publicznego Torunia i służb miejskich, które temu rozwoju nadal będą służyć.  

Ważne jest to, że kierunki i dynamika rozwoju Torunia w najbliższych kilkunastu 
latach są znane i klarownie wskazane w miejskich strategiach, programach oraz planach. W 
nich zapisane są wola i marzenia torunian o pięknym, dobrze funkcjonującym 
oraz przyjaznym dla wszystkich Toruniu. Nie zabraknie mi sił, otwartości ani determinacji, by 
tę wolę – przy możliwościach ekonomicznych miasta oraz wobec wyzwań cywilizacyjnych 
współczesności – wypełnić. Uczynię wszystko, by odróżnić potrzeby rzeczywiste Torunia od 
jednostkowych, grupowych czy bezużytecznych i niesolidarnych pomysłów. Samorząd miasta 
Torunia, którym pokieruję przez kolejne lata, będzie służył jedynie dobru wszystkich 
torunian.  

Dlatego za bezcenną i najważniejszą wartość wciąż będę uznawał bezpośrednie 
kontakty z mieszkańcami Torunia, przedstawicielami nauki i kultury, sportu i turystyki, 
biznesu i organizacji pozarządowych, szkolnictwa, opieki zdrowotnej i społecznej, służb 
mundurowych, Kościołów i związków zawodowych. Całe moje dorosłe życie, a zwłaszcza 
minione osiem lat utwierdziły mnie bowiem w tym, że Toruń zasługuje na sukces, którego 
źródłem są zgoda, społeczne zaufanie i współpraca wszystkich instytucji. Taki typ relacji 
społecznych udało nam się w Toruniu stworzyć i dlatego jestem pewien, że pozwolą nam one 
także w najbliższych latach dokończyć zadania już rozpoczęte oraz podjąć nowe, już 
zdeklarowane. 

 
Drodzy Państwo! 
W tej uroczystej chwili ośmielam się prosić:  

• moich najbliższych o wyrozumiałość, domowe ciepło i rodzinną opiekę, 
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• Radę Miasta Torunia o partnerską i merytoryczną współpracę, 
• parlamentarzystów i przedstawicieli administracji rządowej o otwartość na problemy 

Torunia, 
• pracowników samorządu i wszystkich służb miejskich o wytężoną i kreatywną pracę, 
• duchowieństwo o modlitwę, 
• toruńskie dzieci i seniorów o uśmiech, który dodaje sił. 

 
Panie i Panowie! 
Uprzejmie dziękuję za obecność na uroczystości złożenia przeze mnie ślubowania 

prezydenckiego. Państwa życzliwość to dla mnie wielki zaszczyt! Przechowam ją na każdy 
dzień mojej służby dla Torunia. 
 
V. Zakończenie sesji. 
 
p. M. Frąckiewicz – poprosił radnych o powstanie, a poczet sztandarowy o wyprowadzenie 
chorągwi miasta. 
Poinformował, że w dniu 12 grudnia br. o godz. 12.15 w Katedrze Św. Janów odbędzie się 
Msza święta w intencji nowych władz miasta i mieszkańców Torunia. 
 
Zamknął II sesję Rady Miasta Torunia. 
 
Zaprosił na część artystyczną, a po występie na toast do holu przy Sali Królewskiej, gdzie 
będzie możliwość składania gratulacji Prezydentowi. 
 
Szanowni Państwo,  
 
Rodowity torunianin, Paweł Wakarecy student V roku Akademii Muzycznej w Bydgoszczy w 
klasie prof. Katarzyny Popowej-Zydroń, sprawił, że usłyszał o nim cały świat. 
Jako jedyny Polak znalazł się wśród 10 finalistów tegorocznego XVI konkursu 
Chopinowskiego. 
Paweł Wakarecy jest drugim studentem w historii Akademii Muzycznej, który znalazł się 
wśród najlepszych pianistów konkursu chopinowskiego. 
Jest laureatem polskich konkursów pianistycznych. Koncertował m. in. w Niemczech, 
Chinach, Bułgarii, Rosji, Szwecji oraz w Gwadelupie, dwukrotnie wystąpił w Japonii.  
 
Protokół sporządził 
     /-/ Piotr Pyrek 

      
      Przewodniczący 
  Rady Miasta Torunia 
/-/ Marian Frąckiewicz 

 
 


